
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Centro Provinciale Istruzione Adulti – CPIA 4 Milano-Legnano 
www.cpialegnano.edu.it mimm0cf007@istruzione.it    0331-540489 

C. F. 92048900150 - Codice Univoco ufficio: UFASW2 –CM MIMM0CF007 

 

Al Sito web della scuola 

ATTO DI COSTITUZIONE DEL FONDO PER LA CONTRATTAZIONE 

INTEGRATIVA 

 

Il Dirigente Scolastico 

Visto   il contratto collettivo nazionale del comparto istruzione e ricerca         

sottoscritto il 19 aprile 2018 e, in particolare gli artt. 4-8 e 22; 

Vista  la Circolare n. 25 del 19/07/2012 del Ministero delle Economie e 

Finanze, che stabilisce la necessità di una formale adozione di un Atto di 

costituzione del Fondo per la contrattazione integrativa, quale premessa 

formale necessaria per l’avvio della contrattazione integrativa d’istituto; 

Vista  la nota prot. N. 21795 del 30 settembre 2019 e la nota di modifica prot. 

N. 24717 del 31 Ottobre 2019 con cui il MIUR ha comunicato a questa 

istituzione scolastica l’assegnazione del MOF periodo settembre2019-

agosto 2020; 

Visto  che, in base al piano di riparto presente nel SIRGS risultano economie 

del fondo accessorio relativo all’anno scolastico precedente; 

DETERMINA 

La costituzione del Fondo per la contrattazione integrativa d’istituto per l’anno 

scolastico 2019/2020 secondo le seguenti risultanze: 

 

la disponibilità dei vari finanziamenti oggetto di 
contrattazione di istituto: Mail MIUR del 30/09/2019 

 CAPITOLO DESCRIZIONE 4/12 8/12 100% 
  2155  5 Fondo Istituzione Scolastica  €         7.067,61   €   14.135,23   €     21.202,84  
  2155  5 FUNZIONI STRUMENTALI  €         1.490,65   €      2.981,29   €       4.471,94  
  2155  5 INCARICHI AGGIUNTIVI  €             323,54   €         647,07   €           970,61  
         MOF COMPLESSIVO  €         8.881,80   €   17.763,59   €     26.645,39  
 

            

            

CAPITOLO DESCRIZIONE lordo dip. oneri lordo stato 
   Fondo Istituzione Scolastica  €       21.202,84   €      6.933,33   €     28.136,17  
 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA 4 MILANO - LEGNANO - C.F. 92048900150 C.M. MIMM0CF007 - cpiale - CPIA 4 MILANO - LEGNANO

Prot. 0002547/E del 07/11/2019 13:09:17

http://www.cpialegnano.edu.it/
mailto:mimm0cf007@istruzione.it


  
MENO INDENNITA' DI DIREZONE 
(quota fissa e variabile)  €         3.103,60   €      1.014,88   €       4.118,48  

 

 2155  5 
FIS DISPONIBILE PER 
CONTRATTAZIONE  €       18.099,24   €      5.918,45   €     24.017,69  

  2155  5 FUNZIONI STRUMENTALI  €         4.471,94   €      1.462,32   €       5.934,26  
 

 2155  5 INCARICHI AGGIUNTIVI 
 €             
970,61   €         317,39   €       1.288,00  

 

    
Totale 
MOF  €  23.541,79   €  7.698,17   €      31.239,96  

 TOTALE ECONOMIE ANNI PRECEDENTI        4.291,31           1.403,26             5.694,57  
                      27.833,10           9.101,42          36.934,52  
 N. B. 

         

  
 Si segnala che le risorse rimaste disponibili provenienti dagli amni 

scolastici decorsi andranno ad incrementare 
 

  
  il budeget per la contrattazione 2019-2020 senza vincolo originario di 

destinazione, e secondo la finalità definite 
 

  
 dalla contrattazine 

medesima. 
       

  
 ORE ECCEDENTI PER SOSTITUZIONE 

DOCENTI ASSENTI           
 Si ricorda che, ove necessario, di destinare anche quota dei compensi per ore 

eccedenti per la sostituzione colleghi assenti anche al personale 
 

  
 collaboratore scolastico, come disposto dall'art. 1 c 332. L. 23/12/2014 n. 190 

(legge di stabilità 2015), 
 

  
   

           

CAPITOLO 
ORE ECCEDENTI PER SOSTITUZIONE 
DOCENTI ASSENTI Mail MIUR del 30/9/2019 

                 lordo dip. oneri lordo stato 
 

 2155  6 totale  €         1.144,14   €         374,13  
 €       
1.518,27  

 

        

      
 Art. 1, comma 126, della legge 13 luglio 2015, n. 107, relative alla "Valorizzazione del personale docente" 

        

Mail MIUR del 30/9/2019 
 

        

lordo dip. oneri lordo stato 
 

        

 €         5.318,36   €      1.739,10  
 €       
7.057,46  

 
Con note successive, il MIUR comunicherà l’assegnazione di ulteriori risorse ad integrazioni di 

quelle succitate, ivi comprese le risorse finanziarie destinate misure incentivanti per progetti 

relativi alle aree a rischio, a forte processo immigratorio l'emarginazione scolastica:  

L'importo pari ad Euro 400.000,00 è ripartito tra tutti i CPIA. 
 

 

 

 

 

  

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Alessandra Belvedere 

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA 4 MILANO - LEGNANO - C.F. 92048900150 C.M. MIMM0CF007 - cpiale - CPIA 4 MILANO - LEGNANO

Prot. 0002547/E del 07/11/2019 13:09:17


		2019-11-07T13:20:14+0100




